
Rocznik 1636. Nr. 26.

powiatu świętochłowiokiego
Świętochłowice, dnia 20 . czerwca 1936 r.

Wychodzi co sobotę. RedaKtor w z. Orliński Wydział Powiatowy Świętochłowice.
Telefon: Chorzow 40911.

1. Dekret Prezydenta Rz. P. z dnia 7 maja 1936 r. o zmianie 
dekretu Prezydenta Rz. P z dnia 3 grudnia 1935 r. o obniżeniu 
obciążenia daninami komunalnemi i o innych zmianach w finan­
sach komunalnych.

2  Nadanie gm inie Brzozowice — Kamień uprawnienia gm iny  
miejskiej

■3. Urlopow anie NaczelniKa gm iny i Okręgu U rzędow ego Wielka 
Dąbrówka.

-4 . Urlopowanie Naczelnika gm iny i Okręgu U rzędow ego Św ię­
tochłow ice.

T r e  ś ć:

5. W yłudzanie wsparć.

6. Stw ierdzenie cholery drobiu.
7. Stw ierdzenie cholery drobiu.

8. I. dodatek dc statutów w sprawie stosunków  prawnych urzęd­
ników gm iny B rzozow ice— Kamień.

9. Zatwierdzenie Jana Szknbacza jako niepłatnego ławnika gm iny  
Lipiny.

10. Przetarg na wykonani#- roDót brukarskich.

1.

Dekret
Prezydenta Rzeczypospolitej

z dnia 7 maja 1336 r,

o  zmianie dekretu Prezydenta Rzeczypospolitej 
3  dnia 3 grudnia 1935 r. o obniżeniu onciążenia 

daninami komunalnemi i o innych zmianach
w finansach komunalnych.

1
d(Dz. U. Rz. P. Nr. 39 z dnia 15 maja 1936 r. poz. 293)

Na podstawie art. 55 ust. 1. ustawy konsty­
tucyjnej i ustawy z dnia 30 1936 r. o upo­
ważnieniu Prezydenta Rzeczypospolitej do wyda­
wania dekretów (Dz. U. R. P. Nr. 23, poz 186) 
postanawiam co następuje:

Art. 1.

W dekrecie Prezydenta Rzeczypospolitej 
•as dnia 3 grudnia 1935 r. o obniżeniu obciążenia

daninami komunalnemi i o innych zmianach w fi­
nansach komunalnych (Dz. U. R. P. Nr. 88, poz. 
544) wprowadza się zmiany następujące:

1) w art. 8 dodaje się ustęp 2) o brzmieniu:
„Minister Skarbu przekaże również śląskiemu 

komunalnemu funduszowi pożyczkowo-zapomo- 
gowemu za czas do dnia 31 marca 1936 r. wpły­
wy z tytułu wprowadzonego dekretem Prezyden­
ta Rzeczypospolitej z dnia 14 listopada 1935 r. 
(Dz. U. I*. P. Nr. 82, poz. Ó03) specjalnego po­
datku od wynagrodzeń, wypłacanych przez poło­
żone na obszarze województwa ś ąskiego związki 
samorządu terytorjalnego i związki międzykomu­
nalne oraz przez przedsiębiorstwa, zakłady i in­
stytucje, należące do wymienionych zw>ązków. 
Z wpływów tych będą udzielone zapomogi tym 
związkom samorządowym, które nie będą mogły 
utrzymać równowagi budżetowej1' ; f

2) w art. 10 w ust. : 1. kropkę zastępuje się 
przecinkiem i dodaje się w yrazy  „na którego 
obszarze obowiązuje jedynie art. 8 ust. 2"

Alt 2.
Wykonanie dekretu niniejszego porurza się 

Ministrowi Spraw Wewnętrznych i Ministrowi 
Skarbu. '■

Art. 3.
Dekret niniejszy wchodzi w życie z  dniem, 

ogłoszenia. >
Prezydent Rzeczypospolitej

(—) I. Mościcki.



2.

Strona 116. Gazeta Pow>atowa z dnia 20. czerwca 1335 r. Nr. 26.

Ogłoszenie.
Podaje się do wiadomości, że Śląska Rada 

Wojewódzka na posiedzeniu w dniu 14 maja 1936 r. 
uchwaliła nadać gminie Brzozowice - Kamień z 
dniem 1 kwietnia 1936 r. na podstawie art. 60 
ustawy o tymczasowem uregulowaniu finansów 
komunalnych w Województwie Śląskiem (Dz. U. 
Śl- Nr. 17, poz. 30 z roku 1936) zmienionej usta­
wą z dnia 23 marca 1933 r. (Dz. U. Śl. Nr. 9, 
poz. 16) uprawnienia gminy miejskiej w rozumie­
niu tej ustawy.

Świętochłowice, dnia 10 czerwca 1936 r.

Przewodniczący 
Wydziału Powiatowego

z p.

(—) Mgr. Koraszewski
referendarz

O

3.

Ogłoszenie.
Panu Naczelnikowi Gminy i Okręgu Urzędo­

wego Józefowi Sieji z Wielkiej Dąbrówki udzie1*’  
łem urlopu wypoczynkowego na czas od 15. VI. 
do 15. VII. 1933 r.

Zastępstwo powierzyłem ławnikowi gminy p. 
Szczepanowi Wójcikowi.

Świętochłowice, dnia 10 czerwca 1936 r.

Przewodniczący 
Wyosiału Powiatowego

(— ) Szaliński.

4.

Ogłoszenie.
Panu Naczelnikowi Gminy i Okręgu Urzędo­

wego Wiktorowi Polakowi z Świętochłowic udzie­
liłem urlopu wypoczynkowego na czas od 16. VI. 
do 13. VII. 1935 r.

Zastępstwo powierzyłem ławnikowi gminy p„ 
Józelowi Hornikowi.

Świętochłowice, dnia 15 czerwca 1936 r.

Przewodniczący 
WydziaJu Powiatoutego

(—) Szaliński.

5.I

Dot. wyłuskania wsparć.
Ignacki Wiktor, steły mieszkaniec wsi Kobie­

le, gminy Porpiiskiej pcw. dziśnieńskiego, woj 
wileńskiego, urodzony rzekomo dnia 15. VIII. 1921 r. 
od dłuższego czasu włóczy się po całej Polsce 
i wyłudza pod rozmaitemi pozorami zapomugi na 
rachunek gminy. W r. 1334 wspomniany Fg.iacki 
trafił do st m. Warszawy i jako nieletni umie­
szczony został w zakładzie opiekuńczo wycho­
wawczym, narażając gminę Porpliską na poważne 
koszta. Odwieziony przymusowo do domu pozo­
stawał przy rodzicach do wiosny 1935 r., zaś w 
miesiącu maju 1935 r. namówił brata swego Mi­
kołaja, urodź, w r 1923 do włóczęgostwa i obaj 
udali się w niewiadomym kierunku.

W razie ujawnienia miejsca ich pobytu na­
leży wymienionych chłopców odesłać niezwłocznie 
do miejsca ich zamieszkania t. j. do gminy Por- 
pliskiej w celu oddania ich rodzicom. Jedno­
cześnie Zarząd gminy w Porpliszczach zastrzega, 
że z braku kredytów me będzie zwracał kesztów 
utrzymania lgnackich przy ewentl. umieszczeniu 
ich w zakładach opiekuńczych.

P rz ew o d n ic zą cy  
Wydziału Powiatowego

(—) Szaliński.

6.

Obwieszczenie.
Na podstawie § 365 Rozp. Min. Rom. z dnia^ 

9. I. 1928 r. o zwalczaniu zaraźliwych chorób 
zwierzęcych (Dz. U. R. P. Nr. 19, poz. 167) poda­
ję do publicznej wiadomości, że w zagrodzie Jara 
K o w o l i k a  w Chropaczowie, urzec owo stwier­
dzono cholerę drobiu.

Świętochłowice, dnia 10 czerwca 1936 r.

Starosta
w z.

(->-) Mgr. Pietrański
W icestarosta.



Nr. 26. Gazeta Powiatowa z dnia 20. czerwca 1936 r. Strona 117.

7.

Obwieszczenie.
Na podstawie § 365 Rozp. Min. Roln. z dnia 

9. I. 1928 r. o zwalczaniu zaraźliwych chorób 
zwierzęcych (Dz. U- R. P. Nr. 19, poz. 167) poda­
ję do publicznej wiadomości, że w zagrodzie 
Setkowicza Jakóba w Nowym Bytomiu urzędowo 
stwierdzono cholerę drobiu.

Świętochłowice, dnia 12 czerwca 1936 r.

Starosta

w z.

(—) Pietrański
W icestarosta.

• 8 .

|  Dodatek
do statutów w sprawie stosunków prawnych, 

uposażenia, ustanowienia, mianowania 
i emerytowania urzędników gminy Brzozowice- 
Kamicń oraz zaopatrzenia pozostałych pc nich.

Na podstawie §6  ordynacji dla gmin wiejskich 
z dnia 3 go lipca 1891 r. (Zn. ust. str. 233) oraz 
ustawy z aniu 8 go lipca 1925 r. w sprawie opo- 
sażenia funkcjonarjuszów Województwa Śląskiego, 
tudzież funkcjonarjuszów Związków Komunalnych 
(Dz. Ust. SI- nr. 11, poz. 28), oraz rozporządzenia 
Wojewody Śl- z dr.ia 12-go maja 1932 r. (Dz. Ust. 
Śl- ÓS. 14, poz. 31), oraz na podstawia uchwały 
Rady gminnej z dnia dzisiejszego wydaje się dla 
gminy Brzozowice-Kamień następujący I-szy do­
datek ,do wyżej wymienionych statutów.

§ 1.

Zdanie I-sze ustępu 1-go§ 1-go statutu miejsc, 
dotyczącego stosunków prawnych, uposażenia, 
ustanowienia, mianowania i emerytowania urzędni­
ków byłej gminy Kamień oraz zaopatrzenia po­
zostałych po nich z dnia 15 go maja 1928 r. zmienia 
się w ten sposób, że starszy sekretarz z tytułem 
„K>'ercwnik biur” swoja uposażenie pobierać ma 
według grupy VIII ustawy z dn. 9-go października 
1923 r. o uposażeniu funkcjonarjuszów państwo­
wych i wojska (Dz. U. R. P, Nr. 116, poz. 924).

§ 2.

W miejsce pomocy lekarskiej i ulgi w prze­
jazdach państwowemi środkami komurikacyjnemi, 
przyznanych przez Państwo funkcjonarjuszom

państwowem, przyznaje się funkcjonarjuszom po­
bierającym uposażenie na zasadach ustawy z dnia 
9. X. 1923 r. (Dz. Ust. R. P. nr. 116, poz. 924) 
o ile nie są ubezpieczeni w kasach chorych, ekwi- 
walentowy doaatek komuna'ny:

a) dla urzędników nlezonałych i bezdzietnych
wdowców 5/o

b) dla urzędników żonatych miesięcznego upo­
sażenia 10$

§ 3.

Niniejszy statut wchodzi w życie z dniem, 
1-go lipca 1932 r.

Jednocześnie traci moc obowiązującą ustęp 
5-ty § 11-go statutu miejscowego by tej gminy 
Brzozowice w przedmiocie uposażenia funkcjo- 
narjuszy gminnych z dnia 13-go września 1925 r. 
oraz ustęp 4-ty § 14-go statutu miejscowego- 
w sprawie stosunków prawnych, uposażania, usta­
nowienia, mianowania i emerytowania urzędników 
byłej gminy Kamień oraz zaonatrzeriia pozostałych 
po nich z dnia 15-go maja 1928 r.

Brzozowice Kamień, dnia 23. kwietnia 1936 r„

Zarząd gminny
(— ) Lelonek (— ) Kala (— ) Krauza

Rada gminr.a
(—) Kłosek Walenty (—) Wydera Alojzy
(—) Tomala Tomasz (—) Łapok Mikołaj

(—) Złotoś Ryszard

U w i e r z y t e l n i o n y  o d p i s .

Wydział Powiatowy.
L. dz. Sm. 470.

(lęh w a ła .

I. dodatek dc statutu gminy Brzozowice- 
Kamień z dnia 23. JV. 1936 r. w sprawie stosun­
ków prawnych, uposażenia, ustanowienia, mia­
nowania i emerytowania urzędników gminy Brzo­
zowice-Kamień zatwierdza się na podstawie § 6 
ustawy o ustroju gmin wiejskich z dnia 3. VII. 
1891 r. (zb. ust. str. 233) łącznie z § 17 ustawy 
o mianowaniu i zaopatrzeniu urzędników komu­
nalnych z dnia 30. VII. 1899 r. w brzmieniu rozpo­
rządzenia Wojewody Śląskiego z dnia 5. VIII. 
1926 r. (Dz. U, Śl. Nr. 20 poz. 35).

Świętochłowice, dnia 5. czerwca 1936 r.

Komisaryczny Wydział Powiatowy

(—) Szaliński (—) Sobel (—) Brzóska (—) Tkocz 
(—) Sieja



Strona 118. Gazeta Powiatowa z dnia 20. czerwca 1936 r. Nr. 26.

Za zgodność:

Świętochłowice, dnia 9. czerwca 1936 r. 
Przewodniczący 

Wydziału Powiatowego

(—) Koraszewski

O g ł o s z o n o :  

Brzo70wice-Kamień, dnia 13. czerwca 1936 r.

Naczelnik gminy

(—) Lelonek,

9.

Ogłoszenie.
Na podstaw;e § 84 ordynacji dla gmin wiej­

skich z dnia 3. VII. 1891 r. (zb. ust. str. 233; za­
twierdziłem p. Jana Szkubacza jako niepłatnego 
ławnika gminy Lipiny.

Świętochłowice, dnia 15 czerwca 1936 r.

Starosta
(—) Szaliński.

Do P. T. Abonentów
Gazety Powiatowej.

Zamówienie Gazety Powiatowej usku­
tecznić można w każdym Urcędzie Pocz­
towym za pomocą przekazu rozrachunko­
wego, który można otrzymać w odnośnych 
Urzędach Pocztowych za opłatą jednego 
grosza.

O ileby Urzędy Pocztowe nie przyjmo­
wały prenumeraty na Gazetę Powiatową  
prosimy P. T. Abonentów należność prze­
kazać do Powiatowej Kasy Komunalnej lub 
na konto P. K. O. Nr. 300 095.

Prenumerata Gazety Powiatowej wy­
nosi miesięcznie 2,— zł, kwartalnie 6,— zł.

Redakcja Gazety Powiatowej.

10.

Wydział Powiatowy Świętochłowice
ogłasza

pisemny przetarg publiczny
na wykonanie 

robót brukarskich o pow. 8000 m3 na szosie
powiatowej Zgoda — Nowy Bytom.

Warunki i potrzebne formularze ofer­
towe można nabyć za opłatą 2,—złotych 
w Powiatowym Zarządzie Drogowym w Świę­
tochłowicach.

Wydział Powiatowy zastrzega sobie wolny 
wybór oferenta, możność unieważnienia prze­
targu bez podania powodu oraz podział dostaw £ 
względnie robót pomiędzy kilku oferentów.

Do ofert należy dołączyć: kwit Kasy 8 
Skarbowej — Powiatowej Kasy Komunalnej fl 
w Świętochłowicach na złożone wadjum w B 
wysokości 5^ oferowanej kwoty w gotówce 
lub papierach wartościowych według rozpo­
rządzenia Ministra Skarbu.

Oferty składać należy do dnia 24 czerw-

I
 ca 1936 r. godz. 9-tej w kopertach zalako­

wanych pod adresem — Wydział Powiatowy 
w Świętochłow.cach — z napisem „Oferta 
na roboty brukarskie na szosie Zgoda — 
Nowy Bytom".

Publiczne otwarcie ofert nastąpi w ter­
minie jak wyżej w gmachu Powiatowego Za­
rządu Drogowego w Świętochłowicach po­
kój J\l° 5.

Przewodniczący 
Wydziału Powiatowego

(— ) Szaliński.
- Starosta.

Prenumerujcie 
„GAZETĘ (POWIATOWĄ”!

[- - - - - - - - - - - - - - - - - - - 1
Odbito w Drukarni E. Leksan Świętochłowice, ul. Bytomska Nr. 23. Telefon: 411-13


